
Weitere Unterstützung 
(z. B. Eltern,
Hausmeister*innen,
Expert*innen)

TEIL 4: ANHANG

Aktions- und Projektplanung
Canvas Vorlage

Wer ist wie an der Durchführung
beteiligt? 

Themenschwerpunkte 
(z. B. bei einer Aktionswoche):

Mögliche Hindernisse und
wie ihnen begegnen?

Das ist zu tun:

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Beitrag zum Klimaschutz:

Projekt:
Zeitraum (z. B. Aktionswoche, einmal monatlich, dauerhaft):

Das Material brauchen
wir dafür:

Ein Projekt der BUNDjugend
KlimaAUSbildung


